Dagōn coram area Dómini,
Expādite, &c.

Lectio VI. De dicto illi Virg.

De Sermone S. Bernardi Abbatis
Signum Magnum.

Continuō namque per He-
rodē Draco insidiatus est
parienti, ut nascentē excipiēs
filium deuoraret, quod inimici-
tē essent inter semen mulieris,
& draconis, sed luna sub Maria
pedibus congruē sat:is ponitur,
nam vnicus ille stultus, & totius
stultitiae princeps, qui verē mu-
tatur vt luna, & sapientiam per-
didit in decoro suo, sub Mariæ
pedibus conculcatus, & cōtritus
miseram patitur seruitutē. Ni-
mirū ipsa est quondā à Deo pro-
missa mulier, serpentis antiqui
caput, virtutis pede cōtritura.

Gaude, & lætare Aegypte,
quia in medio tui sanctus Isra-
el, gaude & die in ciuitatibus
tuis. **V**nde hoc mihi, ut ve-
niat Mater Dñi mei id me, ut
inhabitet gloria in terra mea?

Benedicta tu ī mulieri-
bus, & benedictus fructus ven-
tris tui. **V**nde, &c.

Lectio VII. De dicto I. Virg.

De Sermone S. Ildefonsi Epis-
copi. Serm. I. de Assumptione.

Fide itaque virgo conci-
piens cum gaudio peperit
filium, quem totus non capie
orbis, qui palmo cælo tenet, &
appendit tribus dīgitis molem
terræ ac pugillo concludit, hūc
Virgo sancta pannis imvoluit, &

In p̄fepio reclinauit. Ergo qui cuncta pascit cælestia, & terra-
stria simul & regit, hunc Sacra.
tissima Virgo lacte carnis aluit
& nutriuit, Ad cuius deinde nu-
tum vniuersa regūtur, sub eius
disciplina, vel arbitrio infans
Deus versatur. Et quod mirabi-
lius est, defensor omnium, &
creator quasi profugus in Aegy-
ptum fugit.

R. Facta est Maria quasi nauis
institoris de longe portans panem
suum in terra AEGypti. Panem
qui de cælo descendit, & in Bet-
hleem natus est.

V. Venite paruuli comedite pa-
nem meum, Panem viræ, & in-
tellectus. P. anem.

Leætio VIII. De Æ. II. Virg.

De expositione S. Anselmi Epis-
t in Matthæum, Cap. 2.

Porrō fugit, & fugit etiam,
quia scriptum erat. Non
occides agnum in lacte matris
suæ, hoc est, in infantia Chris-
tus non occidetur; si enim antē
prædicationem suam Christus
moreretur, aduentus suæ incar-
nationis frustraretur. De hac fu-
ga prædicta Elaias. Ecce nubē
Dominus ascendet leuem & in-
greditur AEGYPTU, & cominc-
uebuntur simulacra AEGYPTI à
facie eius. Quod factū est, quia
Domino intrante AEGYPTU, ido-
la templorum corruerunt, & cū
ibi latuisset septem annis, in
quādā ciuitate diutius habita-
uit, quæ vocata est Heliopolis,

id est, Ciuitas solis.

C. In diebus illis erunt quinq;
ciuitates in terra Chanaan iurā-
tes per Dominum, Ciuitas solis
vocabitur vna, & fulgebit super
eam sol iustitiae Christus Deus
noster.

V. Mulier amicta sole, Maria
Iesum inter brachia gestans.
C iuitas,&c. Gloria Patzi,&c.
C iuitas,&c.

In III. noct Ad Cant. An.

Ecce Maria in terra aliena cō-
moratur, venite cantemus ei cā-
ticū Domini, Hymnum cante-
mus ei de canticis Sion.

Cant. Obaudite me diuinū
fructus,&c. de commu. virg.

V. Elegit eam Deus,&c.

Sequentia Sancti Euangelij
secundum Matthæum.

Leætio IX. Cap. 2.
In illo tempore apparuit An-
gelus Domini in somnis Io-
seph dicens- Accipe Puerum, &
matrem eius & fuge in AEGY-
PTUM, & reliqua.

Homilia S. Petri Chrysologii.
serm. 150.

Si pietatis esse diximus quod
natus est Christus, Christus
quod fugisse legitur, quid dice-
mus? Foriē sicut natū diximus,
vt repararet naturam, dicamus
vt fugaces reuocaret, aufigit.
Et re vera si vt reuocet errantes
ouem in montibus ipse errat,
quomodo ipse non fugiet fugi-
entes populos vt reducat.

R. Germinans germinabit

B 3 solitudo

Festa Februarij.

14

Solitudo tua Aegypti, quoniam
caelstis imber descendit in te,
qui Virgineum in vellus placido
se fudit illapsu. Et tota diuinata
eis vnde, quæ bibulo se nostræ
carnis celavit in vellere. **v.**
Quoniam apud te est fons vi-
tae, apud te fons hortorum Ma-
ria. Ecclota, &c.

Lectio X. serm. 151.

Christus nos in se suscepit,
ut se daret nobis: pertulit
passiones nostras ut nostras tol-
leret passiones. Hinc est, quod
Christus fugit, ut nostras fugas
in persecutionibus tempera-
ret. Martyr comprehensus de-
bet tenere constantiam, non
comprehensus debet fugere per-
sequentem, dicente Domino: si
vos persecuti fueriat in hac ci-
uitate, fugite in aliam. Persecu-
torem, qui prouocat, facit: cor-
rigit, qui declinat.

N In terra Aegypti lactau-
it dilecta mihi, ibi dedi tibi vbe-
ria mea, ibi incolatas meus
prolongatus est, donec defun-
cto Herode, reduxit te in terram
Israel.

T Cantabiles mihi erant iu-
nitiones tue, in loco pere-
grinationis meæ.

ibi incolatus, &c.

Lectio XI. paulo post.

E Ratres, si Paulum martyres
non fugissent, Paulum non
fessissent. Hoc faciendum do-
coit Christus. Hoc nobis reliquit
exemplum, ut fugiente Domini-

no, fugere indignum non poter-
seruus. Et alia est causa, quod
fugit Christus, quod infans tem-
pus suæ distulit passionis, quod
crucem supra tricesimam annu-
vitæ corporalis ascendit: ut qui
ad vitam perfectam hominem
ficerat, perfectam repararet in
vitam, & qualem terris dederat
talem redderet cælo. **M.**

Vos dilecti mei, qui pascitur, in-
ter lilia, Mariam, atque Ioseph,
flores quasi liliu dantes odorē;
Pauper sum ego, & in laboribus
ab infâlia mea. In stabulo nas-
ci volens, & in exilio educari, ut
exulam hominem in patriâ re-
nuncarem. **v.** Aduena ego sum,
& peregrinus in terra Aegypti.
In stabulo.

Lectio XII.

Et quod ad Aegyptum fugit
aliam procedit ad causam.
Fugit ad Aegyptum, ut perfidiam
Iudeorum per fidem Gentium
castigaret: nam Dominum suum
quæ Iudea fugauerat, Aegyp-
tus obsequentur acceperit. Ut Ec-
clesiam Sinagogæ. Iudeis gen-
tes anteponendas in fide, suam
panderet per figuram. **M.** Recor-
dere mater pia, quod Herodis erga
profuga, aduenia fuisti in terra
Aegypti, quod ibi multu incola-
fuit anima tua cum latente fi-
lio, quæ peperisti. Nonis adue-
nis subueni, nobis succurre mi-
seris. **v.** Ad te clamamus exules
filii Euzæ, ad te suspiramus. No-
bis aduenis, &c. Gloria Patri, &c.

Sequens.

Sequentia S. Euangeli secundum Matthaeum.

In illo tempore Apparuit Angelus Domini in somnis Iosephi dices. Surge, & accipe puerum, & matrem eius, & fuge in Aegyptum, & esto ibi usque dum dicam tibi. Futurum est enim, ut Herodes querat puerum ad perenditum eum. Qui consurgens accepit puerum, & matrem eius nocte, & secessit in Aegyptum. Et erat ibi usque ad obitum Herodis, ut adimpleretur, quod dictum est a Domino per Prophetam dicentem. Ex Aegypto uacui filium meum.

AD LAUDES.

& per Horas. Anna.

Consurgens Maria nocte accepit puerum, & fugit in Aegyptum.

A. Maria Iesu deuicit, aurora imvelati, ut gentem rores dami, ut cæcans sol illuminet.

A. Mariam matrem Domini, Herodis iræ profugam, consequamur seruuli, oris laudem tubilo.

A. Benedicite sacerdotes Domini, Domino, benedicite seruuli Marie, Dominor.

A. audate matrem pueri, uirginitatem Dominum.

Zig

Capit. Ecce Dominus, &c.

in vesp. Ave Maria, &c.

Hymnus. O gloria Dñs, &c.

V. Benedicta tu in mulieribus

Ad Bened. Anna. Consurgens Ioseph accepit puerum, & matrem eius nocte, & secessit in Aegyptum

* Ad Tertiâ Cap. Ecce Dominus, &c. V. sp̄cie tua.

* Ad Sextam Cap. Et sic infi- &c. V. Adiuabit eā, &c.

* Ad Nonam Cap. In plateis, &c. V. Elegit eam.

In secundis vesp. omnia ut in primis.

Ad Magnis. Anna. Surge, & acce- pte puerū, & matrē eius, & va- de in terrā Israel, defuncti sunt enim, qui quarebant animam pueri.

V. Missa Salve, &c. Veruia propter primam Orationem, & Euang. quæ dicuntur ut sapr.

MISSÆ SEPTEM.

diebus septem successivæ dicen- dae in honoré Virginis ab exilio.

* Prima est de Conceptione B. Mariæ cum Comemori. Epiphania, & Oratione, Domine, qui iu- stificas impium, &c. & in fine additor, Et famulos tuos, &c.

* Secunda de Nativitate Beatae Marie, cum prædictis commemorationibus:

* Tertia de Nativitate Christi Domini. Puer natus est, &c. et comemorat. B. Mariæ, C. occi- gnos famulos tuos, &c. & com-

memorat.

secundus. Epiphanius de Oratione
Deus qui iustificas, &c. ut supra.
¶ Quartus de Parificatione B.
Marie, cum commemorationi-
bus, ut in prima Missa.

¶ Quinta de Inventione Cru-
cis, cuius causa B. Mariae Cōcede
nos famulos tuos, &c. a Epipha-
nias, & Oratione Deus qui iustifi-
cas, &c. ut supra.

¶ Sexta ad: Accusione Domini,
cum prediōis commemoror. Bea-
tae Marie, & Epiphaniae, & Ora-
tione Deus qui iustificas, &c.

¶ Septima de Assumptione B.
Marie, cum commem. Epiph-
aniae, & Oratione Deus qui iustifi-
cas, &c.

T In omniib[us] his Missis dicitur,
Gloria, &c. & Credo, &c.

synis, orationibus, ac lachrimis
vacaret, ab Angelo præmonita
est, se concepturam filium, qui
apud Deum magni foret meriti
nec non apud hominem multis
titulis insignis.

Lectio VI.

Natus igitur Rudeindus
sacris literis, sanctisq[ue] mo-
ribus ab ipsa pueritia imbutus
in virum Apostolicum breui ad-
modum crevit. Quapropter suff-
fragatis vite meritis. Dum iē-
sus creator Episcopus. Nec de-
sunt qui certum putent, cū de-
cimo octauo ætatis anno ad Pō-
tificium euolasse, ætate nempe
senectutis vitam immaculatam
subrogante: assumptus deinde,
(ut aliqui volūt) ad Episcopatū
Mindoniēsem tandemē ad Cō-
postelānū maiori indies fructu
populo præcerat Christiano.

Lectio VII.

In signe interīm cœnobium
Cellanoua nuncupatum cœ-
struit: in quo abdicatis iam
Pontificijs infulis curisque, plu-
res sub monastica disciplina pe-
agit annos, Abbatis etiā mun-
nere functus. Miraculis deinde
cœpit clarescere, Angelorumque
delicijs perfrui. Cum enim ali-
quando Senorinā cōsanguine
suā inuiseret, mortuos dū sus-
citauit. Prætereā iter agit, hos
ra ipsa qua in cœnōb[io] s[ic] Missa
celebrari mos erat, in tūilliis
officium ab introitu vīq[ue] fū-
nēm canētes Angeloos audiuīt.

Aexit

FESTA MARTII.

Dic I.

IN FESTO SANCTI
Rudeindi Episcopi dup. Orse.
Exaudi, &c. de communione.

Lectio in 1. Noī. (si occurset
in Quadragesima) Fidelis ser-
vando, &c. alioquin de Scripto eur-
genice. Lectio V.

Rudeindus ex Ilduāra, &
Guterio Comite Alfonsi
Magni cōsanguineo, in Diocesi
Portugallēsi ad radices montis
Corduba dicti prævio futuræ sā-
titatis vaticānio natus est. Cū
enim Ilduāra proliis gratia, mul-
gis ac largis in pauperes elemo-

flexis interea genibus subsistēs
Lectio. VIII.

Sacrum deuotissime faciebat quod ut secretū ficeret atque seruīs, lacellū in horto Archangelo Michaeli dicātū cōstruxit, recedenteque aliquādo ministro, Angelos illi respōdisse traditio est. Septuagēnari⁹ denique anno salutis nongentesimo septuagesimo septimo, Calendis Martij migravit ad Dominum chorus Angelorum comitatus, Hymnū Te Deum laudamus, Beata Senorina audiēte, dulciter concinentium. Multis tandem miraculis post obitum coruscante Cœlestinus III. Sanctorum albo adscriptus.